
緩和ケア薬物療法セミナー

主催：第一三共株式会社

日 時 2026年 1月28日（水）18:30～19:30

ハイブリッド開催（ZOOM＆現地参加）
※現地参加の先生にはお弁当をご用意致します。（お持ち帰り不可）

※事前登録制（登録方法は下記をご参照ください）

会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。

本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

【参加登録方法】
＊右記二次元コードの読込にてご登録。
＊二次元コード対応不可の場合、下記メールアドレスまたは、担当MRまでご連絡ください。

■お問い合わせ先：第一三共株式会社 立野 hisashi.tatsuno@daiichisankyo.com

■事前登録画面では下記項目についてご入力をお願い致します。

1、参加形式（Web視聴 or 来場） 2、ご氏名 3、ご施設名 4、ご職種
5、 (単位希望者のみ) 日本緩和医療薬学会 会員番号

※尚、出席確認させて頂きましたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒ご理解・ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

総合
座長

小牧市民病院 薬局 主任薬剤師 山本 泰大 先生

いたみの薬剤師外来の挑戦と可能性
～自宅で安心して過ごす“痛みサポート”を創る薬剤師アセスメント～

↑登録はこちら↑

会 場

小牧市商工会議所 4階 大会議室１

演 者 聖隷浜松病院 薬剤部 係長 荒川 大輔 先生

講演２：19:00～19:30

痛みの向こう側にある“選択”
-医師がヒドロモルフォンを考えるとき-

演 者 小牧市民病院 緩和ケア科 部長 加藤 栄助 先生

講演１：18:30～19:00

緩和薬物療法認定薬剤師資格単位 申請中


